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VII. Biblioteka Uczelniana 

 

Rok akademicki 2014/2015 był 17 rokiem funkcjonowania biblioteki, która podobnie jak w latach 

ubiegłych systematycznie wzbogacała i uzupełniała swoje zbiory, zgodnie z zapotrzebowaniem na 

poszczególnych kierunkach kształcenia, oraz gromadziła materiały dotyczące regionu. 

 

Zbiory biblioteczne  

 

Obecnie zbiory biblioteczne liczą 65 211 egzemplarzy. Łączna ich wartość wynosi 1 728 335,78 zł. 

Część nabytków stanowią dary oraz wymiana międzybiblioteczna.  

W mijającym roku akademickim biblioteka wzbogaciła się o 1408 jednostek inwentarzowych 

o wartości 73 446,76 zł. To znaczny wzrost w porównaniu z ubiegłym rokiem akademickim. 

 

Analizę ilościową i wartościową zbiorów bibliotecznych przedstawiają poniższe wykresy. 
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Biblioteka prenumeruje 143 tytuły czasopism w formie drukowanej oraz 399 tytułów w formie 

online. Kompletowane są również roczniki czasopism fachowych od początku istnienia uczelni. 

Środki przeznaczone na zakup prasy to 40 448 zł (stan na 31.12.2014 r.).  

W roku akademickim 2014/2015 biblioteka miała dostęp, w ramach licencji akademickich, do baz 

Wirtualnej Biblioteki Nauki: EBSCO, Elsevier, Springer, Wiley, Nature, Science, Web of 

Knowledge, SCOPUS oraz konsorcyjne dostępy do CUP i OUP. 

Poza tym biblioteka posiada wykupiony dostęp do czytelni wydawnictwa Wolters Kluwer, które 

proponuje obecnie 977 tytułów monografii, 30 tytułów czasopism oraz dostęp do aktów prawnych, 

orzecznictw lub wzorów dokumentów. Kolejną bazą wiedzy, do której biblioteka posiada dostęp, 

jest czytelnia IBUK Libra (705 publikacji).  

Bazy te są dostępne zarówno dla studentów, jak i pracowników, w sieci uczelni i poza nią, po 

uprzednim otrzymaniu hasła. Uczelnia przeznaczyła ok. 11 tys. zł na dostęp do bazy IBUK Libra 

oraz Wolters Kluwer. 

 

Użytkownicy  

 

Podobnie jak w roku ubiegłym, ze zbiorów biblioteki korzystali przede wszystkim studenci 

i pracownicy uczelni, jednak zapisują się również absolwenci oraz osoby spoza PWSZ w Koninie. 

Nieustannie odwiedzają bibliotekę studenci z innych uczelni, którzy piszą prace licencjackie, magi-

sterskie, a nawet doktorskie, i wykorzystują zbiory nieodpłatnie, na miejscu, w czytelniach.  

Obecnie w bibliotece zarejestrowanych jest 146 osób spoza uczelni. 

W minionym roku prowadzono nadal wypożyczanie międzybiblioteczne. 

W roku akademickim 2014/2015 biblioteka obsługiwała 1671 użytkowników (510 osób zapisanych  

w tym roku akademickim), co jest spadkiem w stosunku do poprzedniego roku sprawozdawczego. 

Wraz ze spadkiem liczby czytelników odnotowano również spadek liczby odwiedzin oraz wypoży-

czeń zbiorów bibliotecznych. Poniższe wykresy porównują mijający rok akademicki do poprzed-

niego okresu sprawozdawczego. 

 

Liczba czytelników aktywnie korzystających z zasobów biblioteki w porównaniu z poprzednim 

rokiem akademickim została przedstawiona na poniższym wykresie. 
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Analizę czytelnictwa i wypożyczeń przedstawiają poniższe wykresy. 

 

 

 

 

Analiza operacji samoobsługowych wskazuje, że grupą najczęściej korzystającą z tej formy kon-

taktu z biblioteką są studenci studiów stacjonarnych. Czytelnicy korzystają z możliwości prolonga-

ty, zamawiania i rezerwacji książek on-line. 

 

Zestawienie logowań czytelników od września 2014 do czerwca 2015 (stan na 19.06.2015 r.) 
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luty 2015 6 559 6 3 1 

marzec 2015 6 856 6 1 2 

kwiecień 2015 7 715 10 1 2 

maj 1205 6 610 21 1 2 

czerwiec 2015 1 256 6 0 2 

Razem 103 6395 64 16 18 

 

Studenci mają możliwość korzystania z wypożyczalni oraz z dwóch czytelni, które dają możliwość 

pracy cichej z materiałami własnymi, mają dostęp do bogatych materiałów informacyjnych. 

Oprócz literatury z zakresu przedmiotów prowadzonych na poszczególnych kierunkach i norm, 

czytelnie dysponują także pozycjami, które są przydatne przy pisaniu prac dyplomowych i seme-

stralnych. Posiadają także zbiory publikacji informacyjnych – encyklopedii, leksykonów oraz duży 

wybór czasopism fachowych.  

 

Działalność Ośrodka Informacji i Dokumentacji Naukowej 

 

W minionym roku, tak jak w roku poprzednim, były prowadzone szkolenia z przysposobienia bi-

bliotecznego dla studentów I roku na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych na wszystkich kie-

runkach. Poza tym, na prośbę kierowników seminariów dyplomowych, prowadzono szkolenia dla 

studentów rozpoczynających pisanie prac dyplomowych z zakresu technicznej strony pracy oraz 

sposobu poszukiwania i pozyskiwania materiałów i ich prawidłowego zapisu, zwłaszcza materia-

łów pozyskanych przez internet.  

OIiDN prowadzi współpracę z gminami i urzędami miejskimi, które przysyłają swoje różnego 

rodzaju materiały informacyjne, a te są w dużym stopniu wykorzystywane m.in. do pisania prac. 

Administruje również stroną domową biblioteki. Pracownicy OIN i Działu Gromadzenia opraco-

wują „Katalog zawartości czasopism PWSZ w Koninie”, „Dorobek naukowy pracowników PWSZ 

w Koninie” oraz tworzą elektroniczne archiwum prac dyplomowych absolwentów PWSZ w Koni-

nie. W minionym roku akademickim kontynuowano działalność kulturalną i promocyjną Biblioteki 

PWSZ w Koninie i uczelni, skierowaną do studentów i pracowników oraz do środowiska lokalne-

go. Na wszystkie imprezy organizowane przez bibliotekę wstęp był wolny. Pracownik ośrodka 

zajmował się projektowaniem i przygotowaniem informacji oraz plakatów o imprezach i spotka-

niach, a także rozsyłał zaproszenia do uczestników indywidualnych i instytucji, z którymi bibliote-

ka współpracuje.  

W roku akademickim 2014/2015 w bibliotece odbyły się następujące imprezy/wydarzenia: 

 29.10.2014 – konferencja z cyklu „Biblioteki szkolne – Porozmawiajmy o czytaniu” wraz 

z wystawą towarzyszącą „Wspieranie czytelnictwa w bibliotekach szkolnych” połączoną ze 

spotkaniem autorskim z Pawłem Beręsewiczem – autorem książek dla dzieci i młodzieży, 

 21.11.2014 – wernisaż i wystawa malarstwa, grafik oraz prezentacja poezji Agnieszki Lipskiej, 

absolwentki PWSZ w Koninie, 

 17.12.2014 – w bibliotece odbył się pokaz filmów dokumentalnych połączony ze spotkaniem 

z ich twórcą, Zdzisławem Siwikiem, 

 realizacja czterech wydarzeń artystycznych (instalacji dźwiękowych, koncertów połączonych z 

wystawami) w ramach projektu „Kontrapunkty i autonomie” przy współpracy Laboratorium 

bez adresu (UAP) oraz SKN „Wizja”, 

 28.04.2015 – seminarium naukowe Zakładu Pedagogiki i Pracy Socjalnej „Motywacje wyboru 

studiów pracy socjalnej na przykładzie studentów PWSZ w Koninie”, 
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 28.04.2015 – spotkanie z książką hybrydową, 

 2.06.2015 – warsztaty plastyczne z autorką i ilustratorką książek dla dzieci Zuzanną Orlińską, 

 pokazy filmu animowanego dla dzieci w ramach Ogólnopolskiej kampanii czytelniczej „Cała 

Polska Czyta Dzieciom”. 

 

Inne działania  

 

W mijającym roku akademickim udało się wymienić część komputerów w czytelni komputerowej 

oraz dla pracowników, na nowe urządzenia z pełnym pakietem MS Office 2013. Dzięki temu użyt-

kownicy mogą sprawnie korzystać z wszystkich baz online dostępnych w bibliotece. Warto pod-

kreślić, że na początku 2015 r., z inicjatywy pracowników biblioteki, do katalogu bibliotecznego 

SOWA2/MARC21 zostały włączone zasoby czytelni online IBUK Libra. Dzięki temu czytelnik 

przeglądając katalog biblioteczny, ma również dostęp do pełnych tekstów publikacji, które PWSZ 

w Koninie zakupiła w IBUK Libra.  

Inne działania, do których włączyła się biblioteka, to przygotowanie wystawy w Konińskim Domu 

Kultury związanej z obchodami 95-lecia TPD, archiwizacja prac dyplomowych absolwentów 

PWSZ w Koninie w Ogólnopolskim Repozytorium Prac Dyplomowych, organizacja stoiska na 

Drzwiach Otwartych 2015. 

Od lat biblioteka współpracuje z dziekanatami oraz katedrami PWSZ w Koninie. Przygotowywała, 

na życzenie dziekanów, kierowników katedr oraz wykładowców, sprawozdania i zestawienia doty-

czące oferty biblioteki dla poszczególnych kierunków i specjalności, służące kontrolom wewnętrz-

nym oraz na potrzeby Polskiej Komisji Akredytacyjnej. Zakupiła nagrody książkowe dla wyróżnia-

jących się studentów.  

W roku akademickim 2014/2015 biblioteka pobrała opłaty biblioteczne w wysokości 13 087,50 zł, 

z czego 6 662,50 zł stanowią wpłaty za przetrzymywane książki.  

 

Doskonalenie zawodowe  

 

Ogółem w bibliotece pracuje 7 osób na pełen etat (4 osoby na stanowisku kustosza, 1 na stanowi-

sku starszego bibliotekarza oraz 2 osoby na stanowisku młodszego bibliotekarza). W minionym 

roku akademickim pracownicy podnosili swoje kwalifikacje przez udział w szkoleniach organizo-

wanych przez instytucje zewnętrzne i szkoleniach wewnętrznych.  

 10-12.09.2014 – udział dyrektora biblioteki w corocznej Konferencji Dyrektorów Bibliotek 

PWSZ, która odbyła się w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Tarnowie. Temat konfe-

rencji: „Teraźniejszość i przyszłość informacji naukowej”. 

 24-26.09.2014 – udział pracownika (Małgorzata Sikorska ‒ Ośrodek Informacji 

i Dokumentacji Naukowej) w Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Publikacje elektro-

niczne w rozwoju nauki” w Białymstoku. 

 19.12.2014 – udział pracowników biblioteki w szkoleniu dla pracowników administracji dot. 

ochrony danych osobowych i bezpiecznego korzystania z komputera. 

 25-26.06.2015 – udział pracownika (Anna Kaczmarek ‒ wypożyczalnia, dział gromadzenia) 

w II Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Homo communicativus. Przestrzeń informacyjna 

współczesnej nauki”, UMK w Toruniu. 
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Informacje końcowe 

 

Jak co roku, dużą wagą przywiązywano do podnoszenia jakości obsługi użytkownika biblioteki. 

Korzystano z nowych technologii informatycznych w obsłudze czytelnika, eksponowania i wzbo-

gacenia zbiorów bibliotecznych oraz możliwości całodobowego dostępu do zbiorów.  

Biblioteka dysponuje najnowszymi możliwościami obsługi użytkownika online, tzn. przez całą 

dobę w internecie dostępny jest katalog książek, zbiorów specjalnych, baz naukowych polsko- 

i obcojęzycznych. Przez całą dobę użytkownik ma również dostęp do własnego konta i może nim 

zarządzać (zamawiać, rezerwować, prolongować wypożyczone materiały biblioteczne). Jest też 

powiadamiany przez system o zbliżającym się terminie zwrotu wypożyczonych książek. Bibliote-

karze pracują na zintegrowanym systemie zarządzania biblioteką SOWA2/MARC21. Kartą biblio-

teczną dla studenta jest Elektroniczna Legitymacja Studencka, a dla pozostałych użytkowników ‒ 

elektroniczna karta biblioteczna. 

Biblioteka dysponuje jednym specjalistycznym stanowiskiem dla osób niepełnosprawnych. 

 

Podsumowanie kadencji za lata 2011-2015  

 

Biblioteka Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie to ogólnouczelniana jednostka 

organizacyjna o zadaniach dydaktycznych, naukowo-technicznych i usługowych, taką też rolę peł-

niła w mijającej kadencji. Głównym jej zadaniem była duża dbałość o wysoki poziom obsługi 

użytkowników poprzez pomoc w wyszukiwaniu interesujących ich materiałów bibliotecznych, 

dostosowywanie oferty naukowo-dydaktycznej poprzez aktualne zakupy księgozbioru oraz wypo-

życzenia międzybiblioteczne. Podjęto ścisłą współpracę z wykładowcami jeśli chodzi o aktualiza-

cje księgozbioru oraz czasopism specjalistycznych, zwłaszcza na nowych kierunkach i specjalno-

ściach. Ofertę książek w formie drukowanej uzupełniono o publikacje dostępne online. Oprócz 

istniejących już baz naukowych, oferta biblioteki została poszerzona o humanistyczno-społeczne 

obcojęzyczne bazy naukowe oraz bazy polskie o tematyce administracyjno-prawnej. 

Od 2012 r. biblioteka tworzy także własną bibliograficzną bazę zaprenumerowanych czasopism 

specjalistycznych. Jest to doskonałe narzędzie, zwłaszcza dla studentów poszukujących artykułów 

do prac dyplomowych. Pracownicy biblioteki prowadzą zajęcia ze studentami z przysposobienia 

bibliotecznego oraz oferują pomoc w poszukiwaniu literatury potrzebnej do pisania prac dyplomo-

wych.  

Jeśli chodzi o obsługę użytkowników, od 2012 r. zapisani czytelnicy posiadają dostęp do Interne-

towego Systemu Obsługi Czytelnika. Dzięki temu mają możliwość obsługi online swojego konta 

bibliotecznego, tj. sprawdzania stanu, prolongaty, zamawiania i rezerwacji książek. Innym udo-

godnieniem dla studentów PWSZ w Koninie jest używanie swojej Elektronicznej Legitymacji Stu-

denckiej jako karty bibliotecznej. 

W minionym semestrze, udało się także wymienić część komputerów w czytelni komputerowej na 

nowe urządzenia z pełnym pakietem MS Office 2013.  

Biblioteka jest współorganizatorem seminariów naukowych organizowanych przez Zakłady Peda-

gogiczny i Pracy Socjalnej. W sali konferencyjnej biblioteki odbywały się rady programowe, spo-

tkania autorskie pracowników naukowych PWSZ w Koninie oraz prezentacje dorobku artystyczne-

go studentów i absolwentów PWSZ w Koninie. 

Przykłady wydarzeń zrealizowanych przez naszych studentów/absolwentów, które odbyły się 

w mijającej kadencji to: 

 wystawa fotografii Łukasza Rembasa – młodego konińskiego reżysera, studenta pracy socjalnej 

PWSZ w Koninie, 
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 kilka wystaw malarstwa i grafiki Agnieszki Lipskiej, absolwentki PWSZ w Koninie, 

 wernisaż zdjęć studentów PWSZ w Koninie, członków SKN „Wizja” zatytułowany „Między 

pokoleniami”, 

 akcja artystyczna SKN „Wizja” ‒ „Nie z tego świata”, 

 seminaria naukowe studentów SKN „Wizja”.  

Przykłady spotkań autorskich pracowników naukowych PWSZ w Koninie, które odbyły się  

w bibliotece: 

 spotkanie autorskie z prof. Mirosławem Pawlakiem, autorem książki „Error correction in the 

foreign language classroom. Reconsidering the issues”,  

 spotkanie autorskie z dr. Markiem Derenowskim, autorem książki „Reflective teachers in the 

modern educational context”. 

Biblioteka współpracowała również z zaprzyjaźnionymi instytucjami kultury w celu organizacji 

wspólnych przedsięwzięć, np.: 

 coroczne konferencje z cyklu „Biblioteki szkolne” organizowane wraz z CDN, Publiczną Bi-

blioteką Pedagogiczną w Koninie, 

 wystawy studentów i absolwentów Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu, 

 wernisaże i wystawy prac słuchaczy Konińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku,  

 spotkanie autorskie z pisarzem Januszem Wiśniewskim, 

 wystawa Konińskiego Szlaku Kobiet – Stowarzyszenie ONA, 

 wernisaż i wystawa fotografii Jakuba Kapyszewskiego „Awans”, 

 wernisaż i wystawa „Niedostrzegalne. Malarstwo, fotografia, grafika komputerowa konińskich 

artystów”. 

Od początku ważny był rozwój zawodowy pracowników. W czasie trwania kadencji, pracownicy 

wzięli udział w następujących szkoleniach i konferencjach: 

 szkolenie Sokrates: Akcesja czasopism (3 osoby),  

 szkolenie LEX wydawnictwa Wolters Kluwer (wszyscy pracownicy biblioteki), 

 warsztaty metodyczne „Zarys pionowy UKD” (2 osoby), 

 szkolenie z IBUK Libra Wydawnictwa Naukowego PWN (wszyscy pracownicy biblioteki), 

 II Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Biblioteka w przestrzeni edukacyjnej. Bibliotekarz 

2.0 – nowoczesność na bazie tradycji”, organizowana przez Bibliotekę Główną Uniwersytetu 

Pedagogicznego w Krakowie (2 osoby), 

 III Konferencja Regionalna „Partners in progres. Nowoczesne narzędzia informatyczne wspie-

rające naukę i edukację”, Wrocław (2 osoby), 

 Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Publikacje elektroniczne w rozwoju nauki” w Wyż-

szej Szkole Ekonomicznej w Białymstoku (1 osoba), 

 II Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Homo communicativus. Przestrzeń informacyjna 

współczesnej nauki”, UMK w Toruniu (1 osoba), 

 coroczne konferencje szkoleniowe dla dyrektorów bibliotek państwowych wyższych szkół za-

wodowych. 
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W mijającej kadencji dużą dbałość przywiązywano do wysokiego poziomu obsługi czytelników. 

Jakość obsługi użytkownika podnoszono również poprzez wprowadzanie nowych technologii in-

formatycznych (system e-mailingowy), aktualizowanie i wzbogacanie na bieżąco zbiorów biblio-

tecznych. 

Biblioteka PWSZ w Koninie posiada swój profil na portalu społecznościowym Facebook oraz por-

talu usług bibliotecznych w.bibliotece.pl. Na bieżąco aktualizowana jest strona internetowa biblio-

teki. 


